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Samråd om delgeneralplan för Honkamaas 
vindkraftpark, Keminmaas kommun 

Beskrivning av ärendet 
Sverige har genom Naturvårdsverket underrättats av Finland om 
Keminmaas kommun arbete med delgeneralplanen för Honkamaas 
vindkraftpark.  

Den planerande myndigheten är Keminmaa kommun och de 
genomför en strategisk miljöbedömning och har tagit fram ett 
”program för deltagande och bedömning” Programmet innehåller 
bland annat utgångspunkter för planeringen, vad 
miljörapporten/miljökonsekvensbedömningen ska innehålla samt 
tidplan för de olika skedena.  

Honkamaas vindkraftspark planeras 20 km från den svenska gränsen 
och nordost om Torneå, se nedan, karta som är en bild från sid. 11 i 
Program för deltagande och bedömning. Projektet kan, om det 
genomförs, orsaka landskapskonsekvenser även på den svenska 
sidan. 

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu 
möjlighet att lämna synpunkter på program för deltagande och 
bedömning.  

Länsstyrelsens yttrande 
Länsstyrelsen bedömer att delgeneralplanen för Honkamaa 
vindkraftspark i sig inte påverkar utpekade kulturmiljövärden på den 
svenska sidan av gränsen. Men den planerade 
vindkraftsutbyggnaden som planen möjliggör kan ha betydande 
miljöpåverkan på kulturmiljön på den svensk sidan av gränsen.  
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Vindkraftsparkens visuella påverkan 
Vindkraftparken är planerad cirka 20 kilometer från den svenska 
gränsen och det utpekade riksintresset Tornedalen. Det finns därför 
risk för att den planerade vindkraftsparken kan medföra betydande 
miljöpåverkan på utpekade kulturmiljövärden och landskapsbilden 
på den svenska sidan gränsen. Det viktigaste för Sveriges del är 
därför att vi ges möjlighet att ha synpunkter på de beslutsunderlag 
inklusive miljökonsekvensbeskrivningen som kommer att tas fram 
för den planerade vindkraftsparken.  

Vid bedömningen av projektets visuella konsekvenser för landskapet 
och kulturmiljön bör siktområdesanalyser och fotomontage tas fram. 
Dessa bör göras på olika avstånd från den planerade 
vindkraftsparken och vid olika årstider (t.ex. vinter, vår, sommar) 
samt i både dagsljusförhållanden och i mörker för att kunna visa och 
bedöma påverkan på utpekade kulturmiljövärden på den svenska 
sidan av gränsen.  

Kumulativa effekter 
I närområdet till den planerade vindkraftsparken finns planer på att 
anlägga ytterligare en mängd vindkraftsparker. Om alla eller flera av 
de planerade vindparkerna får byggas kommer det att innebära en 
stor kumulativ påverkan på landskapsbilden och utpekade 
kulturmiljöer även på den svenska sidan av älven. De kumulativa 
effekterna behöver redovisas och bedömas i kommande 
miljökonsekvensbeskrivning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Annica Lindström med 
handläggare Joakim Lundbäck som föredragande. I beredningen av 
yttrandet har Länsstyrelsens kulturmiljöfunktion deltagit. 
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